[Tpunoxenue 1

K peleHnio MuuypuHCKOTro

paiionHoro CoBeTa HapOJIHBIX JEMyTaTOB
o1 31.03.2023 Ne 385

ITpunoxxenune 2

K pemieHu0 MudypHHCKOTO

paiionHoro CoBeTa HapOHBIX JIEIyTaTOB
ot 23.12.2022 Ne 363

IHocTynieHusi 10X0/10B B pailoHHbIN 0r01KeT HA 2023 roa u Ha mu1aHoBbIH nepuoa 2024 u

2025 rogoB
ThIC. pyOIeit
Kon 6romxkeTHOi CymMma Ha
HaI/IMeHOBaHI/Ie J0XO0OJ0B KJ'IaCCI/I(I)I/IKaLII/II/I
Poccutickort @enepatit | 2023 o | 2024rom | 2025 ron

BCEI'O 10X010B 827 541,0 717 852,8 732 279,5
HAJIOT'OBBIE U 1 00 00000 00 0000 000 311 736,0 295 470,8 312 116,7
HEHAJIOT'OBBIE J1JOXO/bI

HAJIOI' HA ITPUBBLJIb, 1 01 00000 00 0000 000 241 861,6 257 098,9 272 524,8
J0XO0bI

Hanor na noxons! pusuueckux i 1 01 02000 01 0000 110 241 861,6 257 098,9 272 5248
HAJIOI'M HA TOBAPBI 1 03 00000 00 0000 000 6 657,4 6 923,7 6 923,7
(PABOTDI, YCIIYTN),

PEAJIM3YEMBIE HA _ _

TEPPUTOPUU POCCUUCKOU

OEJEPAIIUA

Axmm3seI TIo mogaku3HeiM ToBapam 1 03 02000 01 0000 110 6 657,4 6 923,7 6 923,7

(mpoaykuuu), NpOM3BOAUMBIM Ha
Teppuropun Poccuiickoit
denepaunn

HAJIOTH HA COBOKYITHBII 1 05 00000 00 0000 000 11916,6 122735 127021
JIOXO/]1

EnuHbIA cenbCKOX034iCTBEHHBII 1 05 03000 01 0000 110 7 100,0 7 250,0 7 400,0
HaJIOor

Hamor, B3uMaeMbIii B CBSI3H C 1 05 04000 02 0000 110 3649,0 38314 4023,0
MPUMECHEHHEM TTATCHTHON CHCTEMBI
HAJI0T000I0KEHUS

Hanor, B3uMaeMBIi B CBSI3H C 1 05 01000 00 0000 110 1167,6 11921 1279,1
IIPUMEHEHUEM YIIPOILEHHON
CHCTEMBI HAJI0T000JI0KEHHUS

T'OCYJAPCTBEHHAS 1 08 00000 00 0000 000 1794,0 1 865,0 1940,0
MNOIIJIMHA
lNocynapcTBeHHas OMIITMHA TIO 1 08 03000 01 0000 110 1794,0 1865,0 1940,0

AcJIaM, paCCMATpUBACMBIM B Cy1aX
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Kon 6romxerHon
KJIacCU(UKAIINN
Poccuiickoit @enepanun

HauMmeHnoBanue 1oxog0B

Cymma Ha

2023 rox

2024 ron

2025 ron

o011el FOPUCAUKIIUU, MUPOBBIMU
CybsIMU

JTOXO/JbI OT
HCIIOJIb30BAHUS
HUMYIIECTBA,
HAXOJISIIETOCSI B
TOCYJAPCTBEHHOM U
MYHUIIUITAJIBHOM
COBCTBEHHOCTH

111 00000 00 0000 000

Jloxopl, IOJTy4aeMbI€ B BUJIC 1 11 05000 00 0000 120
apeHIHOM 1100 MHOM TIATHI 3a
nepenavdy B BO3ME3IHOE
M0JIb30BaHUE TOCYIAPCTBEHHOTO U
MYHHIIMIIAIFHOTO UMYIIIECTBA (3a
UCKITIOYECHUEM UMYIIECTBA
OIO/PKETHBIX M aBTOHOMHBIX
YUPEKICHUH, a TAK)KE UMYIIIECTBA
roCy/AapCTBEHHBIX U
MYHUIIMITATLHBIX YHUTAPHBIX
MPEANPUATHIA, B TOM YHUCIIE
Ka3€HHBIX )

IIVIATE KU ITPA
HOJIb30BAHUU
NPUPOJHBIMU PECYPCAMHA

112 00000 00 0000 000

ITnara 3a HeratuHoe Bo3aeiicteue 1 12 01000 01 0000 120

Ha OKPY’KaIOIYI0 Cpeay

JIOXOJbI OT OKA3AHUS
IJIATHBIX YCJIYT M
KOMITEHCAIIAU 3ATPAT
TOCYJIAPCTBA

1 13 00000 00 0000 000

Jloxoapl OT KOMIIEHCAITUHU 3aTpaT 1 13 02000 00 0000 130

rocyaapcTa

JIOXOJbI OT MPOJIAKH
MATEPUAJILHBIX 1
HEMATEPUAJILHBIX
AKTHUBOB

1 14 00000 00 0000 000

JIOXO/BI OT MPOJAKU 3€MEITBHBIX 1 14 06000 00 0000 430
y4YaCTKOB, HAXOMSIINXCS B
roCyJapCTBEHHON U

MYHHHHHaHBHOﬁ COOCTBEHHOCTH

IITPA®BI, CAHKIIUH,
BOSMEIEHHUE YIHIEPBA

1 16 00000 00 0000 000

AJIMUHHUCTpATUBHBIE MITPa(dHI, 116 01000 01 0000 140
ycraHoBieHHblEe Konekcom

Poccuiickoit ®eneparuu 00

13 188,7

13 188,7

159,0

159,0

55,7

55,7

34 766,1

33 668,4

1337,0

1337,0

13 848,2

13 848,2

159,0

159,0

95,7

55,7

1909,9

829,6

1337,0

1337,0

14 540,5

14 540,5

159,0

159,0

55,7

55,7

19339

871,1

1337,0

1337,0
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HauMmeHnoBanue 1oxog0B

Kon 6romxerHon
KJIacCU(UKAIINN
Poccuiickoit @enepanun

Cymma Ha

2023 rox

2024 ron

2025 ron

aIMUHUCTPATUBHBIX
IIPaBOHAPYIIEHUAX

BE3BO3ME3/IHBIE
HOCTYIVIEHU A

BE3BO3ME3/JHBIE
MNOCTYILUIEHUSA OT APYI'UX
BIOKETOB BIO’KETHOMN
CUCTEMbI POCCUMCKOH
®EJEPALIUU

JloTauu OromKeTaM OI0IKETHOM
cucrteMbl Poccuiickon @enepannn

JloTanuu OromKkeTam
MYHULUIAIBHBIX PAiOHOB Ha
YaCTUYHYIO KOMITCHCAIIHIO
JONIOJTHUTEBHBIX PACXOJ0B Ha
TIOBBIIIIEHUE OTUIATHI TPYIa
pabOTHUKOB OIOJKETHOU Cephl U
WHBIE TIETTH

[Ipoune moramuu OromKEeTaM
MYHUIIUIAIBHBIX PAallOHOB

Cyb6cunuu OromKeTam Or0IKETHON
cucteMbl Poccuiickoit @enepannn
(MexOr0KEeTHBIE CYyOCH TN )

Peanusanus meponpusaTuii 1o
MOJIEpHU3ALIUY IIKOJIbHBIX CUCTEM
obpazosanus (CyOcunuu. 3a
UCKITIOYEHHEM cyOCcHIni Ha
co(hHAaHCUPOBAHUE KANUTAIBHBIX
BJIO’KEHUH B OOBEKTHI
roCyJapCTBEHHOMN
(MyHULIMTIANBHON) COOCTBEHHOCTH)

CyOcuanu OromkeTam
MYHUIIUIIATBHBIX PAalOHOB HA
peanu3alno MEPONIPUATHH,
IIPElyCMOTPEHHBIX PETHOHAIBHON
MIpOrpaMMON IIEpECesIeHHUs],
BKJIFOUEHHOU B ['0Cy1apCTBEHHY1O
MporpaMMmy 1o OKa3aHUIo
COICHCTBUS TOOPOBOIEHOMY
IepecesIeHuIo B Poccuiickyro
denepalnio COOTEUECTBEHHUKOB,
MPOXKUBAIOLINX 32 PyOeKoM
(HeusBecTHas mporpamma)

CyO6cuanu OromxeTam
MYHHUIIUTIATBHBIX PAOHOB Ha
co3/aHue B 00Ie00pa3oBaTeIbLHBIX
OpraHu3aIMsIX, PACTIOI0KECHHBIX B

2 00 00000 00 0000 000

2 02 00000 00 0000 000

2 02 10000 00 0000 150

2 02 15009 05 0000 150

2 02 19999 05 0000 150

2 02 20000 00 0000 150

2 02 25750 05 0000 150

2 02 25086 05 0000 150

2 02 25098 05 0000 150

515 805,0

515 805,0

39 386,2

641,8

38 744,4

97 093,7

28 870,8

700,0

3160,6

422 382,0

422 382,0

0,0

0,0

0,0

48 628,5

0,0

0,0

0,0

420 162,8

420 162,8

0,0

0,0

0,0

50 694,0

0,0

0,0

0,0
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HauMmeHnoBanue 1oxog0B

Kon 6romxerHon
KJIacCU(UKAIINN
Poccuiickoit @enepanun

Cymma Ha

2023 rox

2024 ron

2025 ron

CEJIbCKOM MECTHOCTH, YCIOBUM JId
3aHATHH (prU3nYecKor KyIbTypoi U
cnoptoM (HeusBecTHas mporpamma)

80720225171050000150

Cyb6cunuu Oro0mKeTam
MYHULHUIAJIbHBIX PAaHOHOB HA
OpraHu3aIuio OecrIaTHOro
ropsAa4ero nuTaHusa 06yqa10mnxcs[,
MOJyYaroIluX HavajabHOe ooliee
o0Opa3oBaHH€E B rOCyJapCTBEHHBIX U
MYHUIIMIIATBHBIX 00pa30BaTeIbHbBIX
OpTraHU3alUAX

CyOcuanu OromkeTam
MYyHHIIUITATBLHBIX pailOHOB Ha
obecrieueHrue pa3BUTHS U
YKpeIUIeHUs
MaTepUuaIbHO-TEXHUYCCKOM 0a3bl
JIOMOB KYJIBTYPBI B HACETICHHBIX
MyHKTax C YUCJIOM kuTenei 10 50
ThIcsIY uenoBek (HeusBectHas
nporpamma)

CyOcuanu OromKeTam
MYHUIIUITATLHBIX pailOHOB Ha
peaM3aIMI0 MEPOTIPUATHH 110
00€CIICUEHHUIO KUITbEM MOJIOABIX
cemeit

Cybcunus 6romkeTam
MYHHUIIUTIATBHBIX PAiOHOB Ha
MOJIEP>KKY OTPACIH KYJIbTYPHI
(HeusBecTtHas nporpamma)

CyOcuanu OromKeTam
MYyHHIIUATBHBIX palOHOB Ha
CTPOUTEIHLCTBO, MOJICPHU3AITHIO,
PEMOHT U CoJepKaHue
aBTOMOOWMITBHBIX JIOPOT OOIIETO
MOJIb30BaHHUS, B TOM YHCIIE JOPOT B
MOCEJICHUSX (32 HCKITIOYECHUEM
aBTOMOOMIIBHBIX JOPOT
(benepasbHOTO 3HAYCHHUS)

[Ipoune cybcunuu OromKeTamMm
MYHUIUITAILHBIX PaiOHOB

WHble MeXOI01KETHBIE TPaHCHEPTHI

MexOro1KeTHBIE TpaHC(hEPTHI
Or0/pKeTaM MYHHIIUTIATBHBIX
paliOHOB Ha €KEMECSYHOE ICHEKHOE
BO3HArpakJICHUE 32 KIIACCHOE
PYKOBOJICTBO TEIar OTMYECKIM

2 02 25171 05 0000 150
2 02 25304 05 0000 150

2 02 25467 05 0000 150

2 02 25497 05 0000 150

2 02 25519 05 0000 150

2 02 20041 05 0000 150

2 02 29999 05 0000 150

2 02 40000 00 0000 150
2 02 45303 05 0000 150

260,6
12 686,5

983,6

10 349,5

1161,2

32530,4

6 390,6

43 402,5
19 217,5

0,0
12 686,5

0,0

11 056,0

1045,6

20 866,7

2973,8

44 4824
19 217,5

0,0
12 577,3

0,0

11193,0

934,4

23 015,5

2973,8

45 358,7
19 217,5
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Kon 6romxerHon
KJIacCU(UKAIINN
Poccuiickoit @enepanun

HauMmeHnoBanue 1oxog0B

Cymma Ha

2023 rox

2024 ron

2025 ron

pabOTHUKAM TOCYIaPCTBCHHBIX U
MYHHUITUTATBHBIX
0011e00pa3oBaTeIbHBIX
OpraHu3alui

MexOro1KeTHbIE TpaHC(HEPTHI, 2 02 40014 05 0000 150
nepeaBaeMble OI0KETaM

MYHUIMIIAIBHBIX palilOHOB U3

OI0/I’KETOB MOCENEHUN Ha

OCYILIECTBJIEHHUE YaCTU MOJIHOMOYUI

10 PEIICHUIO BOIIPOCOB MECTHOTO

3HAYEHUS B COOTBETCTBUH C

3aKJIFOYCHHBIMHU COTJIalICHUAMU

CyOBenmun 61opkeram OromkerHor 2 02 30000 00 0000 150
cucreMsl Poccuiickon @enepannu
(Mex010/)KETHBIE CYyOCH TN )

CyOBeHIIH 00 KeTaM 2 02 35120 05 0000 150
MYHULHUIAJIbHBIX PAalOHOB HA

OCYILIECTBJICHUE IMOJTHOMOYUH T10

COCTaBIIEHUIO (M3MEHEHHIO)

CIIUCKOB KaHIUJATOB B MPUCSKHBIC

3acenatenu (eaepaabHbIX CY0B

oOmeit ropucauknuu B Poccuiickoi

®enepaunn (Henssectnas

porpaMma)

CyOBeHnu OroKeTaM 2 02 35930 05 0000 150
MYHHIIUITATLHBIX pailOHOB Ha
rOCYJapCTBECHHYIO PETHCTPALIHIO

AKTOB I'paKaAaHCKOI'0 COCTOSAHUA

Enwunas cyOBeHIMs Or0KeTaM 2 02 36900 05 0000 150
MYHHUIIUTIATLHBIX PAOHOB U3
OrokeTa cyobekTa Poccutickoit

denepannu

CyOBeHnuu 0r0KeTam 2 02 30024 05 0000 150
MYHHIIUTIATBHBIX PAilOHOB Ha

BBINOJIHEHHE MIEpeaBacMbIX

MOJIHOMOYHI CyObEKTOB

Poccuiickoi denepanun

24 185,0

335922,6

1,1

596,9

8 205,0

327 119,6

252649

329 271,0

1,2

635,6

8 205,0

320 429,2

26 141,2

324 110,1

1,1

663,2

8 205,0

315 240,8




